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Protokół nr 51/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 13 grudnia 2018 roku 
 

Data: 13 grudnia  2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:45 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan 
Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pan Andrzej 
Sokołowski Naczelnik WIP, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, Pani Wioleta Kostiańczuk- 
Tulikowska Dyrektor PCPR  wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do 
podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

Uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 50/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Boguszów-

Gorce, zadania pod nazwą „Budowa obwodnicy Gorc obejmującej odcinek drogi powiatowej Nr 
3366D oraz łącznik do drogi wojewódzkiej Nr 367” 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5. Wniosek w sprawie wydłużenia terminu realizacji zadania pn. „ Wykorzystanie OZE w obiektach 
użyteczności publicznej należących do Powiatu Wałbrzyskiego oraz gmin: Czarny Bór, Walim i 
Stare Bogaczowice.” 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia:  „Projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego ” 
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania:  „Projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego ” 
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok 
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik 

9. Opinia prawna w sprawie przeprowadzania głosowania podczas posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz 

10. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

11. Sprawy różne 
12. Zakończenie posiedzenia 
 

 
Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
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Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
Nr 50/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP omówił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie wspólnej realizacji z Gminą Boguszów-Gorce, zadania pod nazwą „Budowa obwodnicy Gorc 
obejmującej odcinek drogi powiatowej Nr 3366D oraz łącznik do drogi wojewódzkiej Nr 367” 

W związku z ustaleniami zawartymi pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Boguszów Gorce 

dot. wspólnej realizacji zadania p.n.: „Budowa obwodnicy Gorc obejmującej odcinek drogi powiatowej 

Nr 3366D oraz łącznik do drogi wojewódzkiej Nr 367” umożliwiającej wyprowadzenie ruchu ciężkiego 

z terenu dzielnicy Gorce oraz możliwością ubiegania się o środki zewnętrzne na ten cel, Powiat 

Wałbrzyski wspólnie z Gminą Boguszów-Gorce zamierza przystąpić do realizacji w/w zadania.  

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP przedstawił wniosek w sprawie wydłużenia terminu 
realizacji zadania pn. „ Wykorzystanie OZE w obiektach użyteczności publicznej należących do 
Powiatu Wałbrzyskiego oraz gmin: Czarny Bór, Walim i Stare Bogaczowice.” 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- poinformował,  że w dniu 4.12.2018r. inżynier kontraktu 
zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu do 28.02.2018r., termin ten w realny sposób pozwoli 
przeprowadzić wszelkie rozliczenia i zakończyć zadanie inwestycyjne.    
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB przestawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa dolnośląskiego ” 
Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB- podkreślił, iż biorąc pod uwagę wałbrzyski obszar 
funkcjonalny to w jego skład wchodzi: m.in. Wałbrzych, Świdnica, Nowa Ruda  oraz wszystkie gminy z 
terenu Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast największe inwestycje o znaczeniu ponad lokalnym jakie są 
planowane to:   

 Budowa drogi ekspresowej S3 która będzie  biegła od węzła Bolków do Lubawki a 
przechodzić będzie przez nasz powiat na odcinku ok 11 km w Gminie Stare Bogaczowice, 
gdzie będzie budowany najdłuższy tunel drogowy  który będzie mierzył 2300m. Droga S3 
będzie przecinała nasze dwie drogi powiatowe pod kątem prostym jednakże droga S3 będzie 
przebiegała nad naszymi drogami powiatowymi 

 Budowa obwodnicy Boguszowa Gorc i Sobięcina  

 Przebudowa drogi wojewódzkiej od ronda na ul. Uczniowskiej do Świdnicy przez Modliszów  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-po wysłuchaniu przedstawionego projektu uchwały odniósł się 
do kwestii planów budowy obwodnicy Boguszowa Gorc i Sobięcina, oznajmiając iż projekt ten jest 
przygotowany źle i połowicznie i ma na celu wydatkowanie milionów złotych przy czym nie rozwiązuje 
problemów mieszkańców powiatu. Jeżeli chodzi o dzielnice Sobięcin to projekt jest w porządku, w 
kwestii Boguszowa  projekt również jest do przyjęcia. Jednakże ta budowa powoduje wrzucenie 
całego ruchu do Gorc na co my nie możemy się zgodzić, ponieważ mieszkańcy Gorc są 
równoprawnymi mieszkańcami powiatu. Pan Starosta dodał, iż ta inwestycja została wybudowana w 
taki sposób iż nie bierze pod uwagę już istniejącego  potencjału. Pan Starosta oznajmił, iż dziwi się że 
on wraz z innymi ludźmi mógł  zaplanować inny przebieg tej obwodnicy a ludzie, którzy wzięli za 
przygotowanie tego projektu miliony niestety nie.  Zaplanowana droga ma biec „donikąd” i ma zostać 
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wprowadzona w obszar zabudowany. Nasz plan jest taki aby połączyć obwodnicę 
Boguszowa ,odcinkiem dwa razy krótszym z naszą drogą powiatową i wykorzystując istniejące 
odcinki dróg włączyć ruch do obwodnicy Czarnego Boru (która została wybudowana za środki 
publicznych  przy wsparciu rządowym). Pan Starosta oznajmił, że dziwi się, że Marszałek w swoich 
planach nie wykorzystuje już istniejących dróg, jednocześnie dodał iż nie widzi problemu w 
wybudowaniu obwodnicy Gorc, problemem jest wybudowanie łącznika drogi wojewódzkiej do drogi 
powiatowej jednakże jest to odcinek dwa razy krótszy niż ten budowany w kierunku Gorc, jedyną 
przeszkodą tam są tory. z drugiej. Pan Starosta dodał, iż przy takim rozwiązaniu za pomocą byłej  
ulicy Masalskiego można połączyć Gorce z planowaną obwodnicą.  Pan Starosta również zadał 
pytanie którędy pojedzie kamień na budowę obwodnicy Wałbrzycha, oznajmiając iż jedyną kopalnią 
jaka technologicznie jest w stanie doprowadzić kamień jest kopalnia w Grzędach, co świadczy o tym 
że jedyną drogą jaka będzie odpowiadała za dostarczenie tego kamienia będzie droga przez Gorce. 
Takie działanie sprawi, że setki tirów dziennie będzie woziło kamień przez dzielnice mieszkalną na 
budowę obwodnicy, natomiast obwodnica Czarnego Boru oraz wyremontowana droga powiatowa 
będzie służyć tylko części użytkowników ruchu drogowego.     
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta oznajmił, iż Powiat Wałbrzyski może wybudować swój łącznik 
po drodze powiatowej wykorzystując już istniejąca infrastrukturę i nie wydając więcej niż 1 mln. za 
kilometr. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż Powiat Wałbrzyski przy wydawaniu 
opinii powinien wyrazić swój sprzeciw wobec takich planów, ponieważ nie uwzględniają one 
warunków terenowych  ani potrzeb mieszkańców Gorc. Jednocześnie dodał, iż budowa obwodnicy 
będzie trwała około 5 lat i wówczas mieszkańcy Gorc będą przeżywać gehennę, podkreślił iż po 
przejeździe tylu tirów droga i studzienki zostaną kompletnie zniszczone. Planowana obwodnica 
dochodzi tylko do Gorc, co spowoduje, że ruch ciężki zostanie poprowadzony po istniejącej drodze 
bez jej przygotowania i modernizacji.  Pan Starosta dodał, iż tworząc te plany nikt z nami nie 
rozmawiał, aby np. wykorzystać do tej budowy drogi powiatowe, nikt też nie zaproponował zmiany 
kategorii dróg.  Wówczas drogą powiatową mogła by zostać droga przez Gorce, która znakomicie by 
się w to wpisała, gdyż byłaby łącznikiem dróg wojewódzkich. Z tego widać, że nikt tego dobrze nie 
planował tylko Pan Szełemej narysował sobie linię i oznajmił że tak będzie budował. Ta budowa jest 
dobra dla Wałbrzycha, Boguszowa, jednakże dla Gorc już nie; Gorce to miejscowość, o której się 
zapomina, i o którą się  nie dba, a mieszkańców Gorc traktuje się jak ludzi drugiej kategorii.  Pan 
Starosta oznajmił, iż biedny Powiat Wałbrzyski z budżetem na poziomie 1/3 całkowitej inwestycji jest 
w stanie podjąć się budowy obwodnicy Gorc i udowodnić tym wielkim, że wybudujemy ją 20 razy 
taniej i trzy razy szybciej, oczywiście parę ludzi przy tym nie zarobi na nowego Mercedesa. Pan 
Starosta dodał, iż skoro powstała obwodnica Czarnego Boru, to powinna zostać wykorzystana do 
celów komunikacyjnych i transportowych.  
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, iż w pełni zgadza się ze stanowiskiem Pana 
Starosty, jednocześnie dodała iż w dniu wczorajszym prowadziła rozmowy z mieszkańcami Gorc, 
którzy są przerażeni planami tej obwodnicy, gdyż cały ruch zostanie skierowany przez ich 
miejscowość.  
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, iż ten problem został zauważony już parę lat 
temu, kiedy padła pierwsza propozycja wybudowania tej obwodnicy. Wówczas mieszkańcy Gorc 
zwrócili uwagę, że ta obwodnica powinna nosić nazwę obwodnica Boguszowa a nie Boguszowa 
Gorc, ponieważ ta droga ma łączyć się  z ul. Traugutta w Gorcach, gdzie droga jest bardzo wąska i 
niemożliwa do przebudowania. Pan Mirek oznajmił, iż w rozmowach z wcześniejszymi władzami  
Boguszowa dowiedział się że budowa tej obwodnicy to pierwszy etap prac natomiast drugi to 
przebudowa ul. Traugutta.  Wątpliwość jednak budzi fakt, iż  zabudowa mieszkalna na tej ulicy jest 
umiejscowiona przy samej drodze i nie ma możliwości jej poszerzyć, jedynym rozwiązaniem jest 
wyburzenie ok 30 budynków ale to chyba nie o to chodzi.  Pan Mirosław Potapowicz dodał, iż 
propozycja, którą wcześniej przedstawił Starosta przez ówczesne władze była uznana jako 
torpedowanie powstałego projektu. Pan Mirek również dodał, iż w Gorcach powstał komitet który 
działał przeciw budowie obwodnicy na podstawie takiego projektu, jednakże wszystkie podejmowane 
kroki były uznawane jako działania polityczne przed wyborami. Pan Mirosław Potapowicz na koniec 
swojej wypowiedzi oznajmił, iż w pełni popiera stanowisko Starosty w przedmiotowej sprawie.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do wypowiedzi Pana Mirka oznajmił iż 
ówczesne władze Boguszowa Gorc mówiąc, że Pan Mirosław Potapowicz  działa w tej sprawie tylko 
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na potrzeby kampanii wyborczej zapomnieli sami sprawdzić że alternatywna droga dojazdu podczas 
budowy obwodnicy prowadzi przez Krakowskie Osiedle gdzie most jest w złym stanie technicznym i 
wymaga naprawy. Ta budowa od samego początku jest źle zaplanowana przez ludzi, którzy nie znają 
się na drogownictwie, ponieważ nikt nie planuje objazdu nie sprawdzając nośności mostów i obiektów 
inżynieryjnych przez, które objazd ma być poprowadzony.  
Pan Piotr Pol Członek Zarządu- oznajmił, iż w pełni popiera projekt budowy drogi S3, natomiast w 
odniesieniu do budowy obwodnicy Boguszowa Gorc przychyla się do  stanowiska przedstawionego 
przez Pana Starostę oraz Pana Mirosława Potapowicza. 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- oznajmił, iż popiera stanowisko aby nasza opina w kwestii 
budowy obwodnicy Boguszowa Gorc była negatywna, jednakże zapytał do kogo zostanie skierowana 
nasza opinia  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż nasza opinia zostanie skierowana do Marszałka 
Województwa, który ponosi pełną odpowiedzialność za tą inwestycję  
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, iż ma nadzieję, że z chwilą kiedy my 
zagłosujemy negatywnie nad przyjęciem tego planu zagospodarowania, pojawi się możliwość 
przedstawienia naszego planu Marszałkowi. Jednocześnie dodając, iż myśli że Marszałek uzgodnił 
ten plan w dobrej wierze, jednakże nie biorąc pod uwagę tych wszystkich sugestii o których my 
mówimy, ponieważ w tej sprawie nikt nie chciał z nami rozmawiać.       
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o nie uzgodnienie „Projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego” z uwagi na to, iż koncepcje 
założeniowe planu są sprzeczne  z realizowaniem zadania budowy obwodnicy Boguszowa Gorc i 
dyskryminujące mieszkańców Gorc i Powiatu Wałbrzyskiego.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Jednocześnie Pan Starosta dodał, iż do reszty projektu Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie wnosi 
uwag. 
 
Ad.7. 
Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania:  „Projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa dolnośląskiego ” 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o wyrażenie negatywnej opinii do „Projektu 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego ” z uwagi na to, że koncepcje 
założeniowe planu są sprzeczne z interesem publicznym mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego                     
w zakresie budowy obwodnicy Boguszowa Gorc, gdyż dyskryminują mieszkańców dzielnicy Gorce. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmian w budżecie na 2018 rok 
I. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                35.000 zł 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                  35.000 zł 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Walimiu na zakup kamienia niezbędnego do wykonania remontu 
podwórka placówki     
II. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                      35.000 zł                                
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                   35.000 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego 
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Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się plan finansowy jednostki 
na zakup kamienia niezbędnego do wykonania remontu podwórka 
placówki w celu zwiększenia bezpieczeństwa wychowanków w placówce   
III. Przeniesienia wydatków 
w dziale 750 –  Administracja publiczna                                                         14.765 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału            2.500 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem 
na zakup konsoli do gier na rzecz Domów Dziecka 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym       4.289 zł 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na odpis Zakładowego   
Funduszu Świadczeń Socjalnych 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym       7.976 zł 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na opłatę sądową od skargi 
do WSA od decyzji Ministra Finansów Nr ST4.028.48.2018.1.RRB 
z dnia 08.11.2018 r. dotyczącej zwrotu części subwencji ogólnej za 2014r.   
w dziale 853 – Pomoc społeczna                              10.530 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wałbrzychu dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z planowanymi 
pracami związanymi z wykonaniem remontów oraz wymianą instalacji 
elektrycznej i komputerowej w pomieszczeniach biurowych   

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
146/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.9.  
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz przedstawiła opinię prawna w przedmiocie przeprowadzania 
głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Zarządu Powiatu oraz w sprawie 
przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia tego organu. 

1. Podstawa prawna opinii: 
a) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, t.j. Dz. U z 2018r., poz. 995, 

dalej: u.s.p.; 
b) uchwała nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 4 lutego 2018 r., poz. 
388 ze zm., dalej: Statut) 

2. Rozważania prawne 
Zgodnie z regulacją art. 32 ust. 4 u.s.p. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy zarządu 

określa statut powiatu. Powyższe odnosi się także do kwestii poddanych pod niniejszą opinię, a 
zatem – kwestii zatwierdzania protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu i przyjmowania porządku 
obrad na tych posiedzeniach. Rada Powiatu ustanawiając Statut Powiatu może te kwestie w zasadzie 
dosyć swobodnie uregulować. 

Zgodnie z zapisem § 49 ust. 3 Statutu Zarząd obraduje i podejmuje rozstrzygnięcia na 
posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeb. Z kolei w ust. 4 powołanego paragrafu stanowi się, że 
w razie potrzeby, Starosta może zwołać posiedzenie Zarządu w każdym czasie, a także rozszerzyć 
porządek obrad. Ponadto jak stanowi § 50 ust. 1 Statutu posiedzenia Zarządu zwołuje oraz 
przewodniczy im Starosta albo Wicestarosta.  

Z powołanych zapisów wynika – w ocenie opiniującej – że Statut nie nakłada na Zarząd 
obowiązku głosowania nad porządkiem obrad, który – co do zasady ustala Starosta. Nie istnieje też 
prawna potrzeba głosowania nad porządkiem obrad, w sytuacji, gdy zmiany w tym porządku chce 
Starosta. A contrario należy uznać, że konieczność głosowania nad wprowadzeniem lub wyłączeniem 
jakiejś pozycji z porządku obrad istniej wyłącznie w sytuacji, gdy wniosek taki stawia inny niż Starosta 
(lub przewodniczący w jego zastępstwie Wicestarosta) członek zarządu. 
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W zakresie z kolei kwestii dotyczącej konieczności przyjęcia protokołu z poprzedniego 
posiedzenia zarządu, wskazać należy, że w tym zakresie zapisy § 53 ust. 4 i 6 Statutu są 
jednoznaczne. Statut odróżnia podpisanie protokołu przez członków zarządu, którzy uczestniczyli w 
posiedzeniu, od przyjęcia go przez Zarząd. Samo podpisanie protokołu nie ma zatem skutku 
uprawomacniającego protokół. Aby taki skutek mu nadać należałoby uprzednio uchwałą Rady 
Powiatu zmienić zapisy powołanych przepisów Statutu. 

3. Wnioski: 
1) Co do zasady nie istnieje potrzeba przeprowadzania przez Zarząd głosowania w sprawie 

przyjęcia porządku obrad danego posiedzenia. Pod głosowanie należy poddać wyłącznie 
takie wnioski o wprowadzenie określonych spraw do porządku obrad posiedzenia Zarządu, 
co do których wnioskowali inni niż Starosta członkowie Zarządu i co do których Starosta 
nie podjął decyzji o ich włączeniu do porządku obrad. 

2) Z uwagi na zapisy Statutu, pomimo podpisania protokołu po posiedzeniu zarządu, 
konieczne jest jego przyjęcie głosowaniem na kolejnym posiedzeniu. 
 

Uwag nie zgłoszono.  

Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawioną opinię prawną  

 
Ad.10. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Radnego Powiatu Wałbrzyskiego 

Pana Bogusława Uchmanowicza w sprawie nadania skrzyżowaniom o ruchu okrężnym w gminie 

Stare Bogaczowice i Szczawno Zdrój nazwy miast wojewódzkich z Kresów Wschodnich.  

Po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku Zarząd Powiatu pozytywnie przychylił się złożonej 
propozycji i zdecydował o przekazaniu go do Marszałka Województwa.  
 
Ad.11. 

 Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR – przedstawiła Projekt Uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Domu Dziecka 
w Jedlinie Zdrój.  
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) do zadań Zarządu Powiatu należy zatrudnianie i 
zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Pan Robert Hulewicz, pełniący 
obowiązki dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój złożył rezygnację z powierzonego 
stanowiska. W związku z powyższym istnieje konieczność zapewnienia ciągłości zarządzania 
Domem Dziecka w Jedlinie Zdróji powierzenia obowiązków do czasu wyłonienia w drodze 
konkursu kandydata na stanowisko dyrektora. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
147/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR – przedstawiła Projekt Uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania 
czynności prawnych i składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju. 
Niniejsza Uchwała, zgodnie z którą Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego udziela pełnomocnictwa 
kierownikowi jednostki organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego   Pani Elżbiecie Zapart  p.o. 
Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój  pozwala na sprawne wykonywanie funkcji 
kierownika placówki, zarządzanie jednostką organizacyjną oraz nakłada na niego 
odpowiedzialność za powierzone mu mienie do wykonywania zadań statutowych powiatu. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
148/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
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Ad.12. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


